THCS NAM TỪ LIÊM – IIG ACADEMY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Hà Nội, ngày  4 tháng 1  năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức sự kiện English Festival kết hợp Chào xuân 2022
Chủ đề: Keep the Memories 2021

	Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2021-2022; căn cứ Kế hoạch hợp tác giáo dục giữa trường THCS Nam Từ Liêm và Trung tâm IIG Academy; nhà trường và TT tổ chức sự kiện English Festival kết hợp Chào xuân 2022 như sau:
I. Mục đích sự kiện:
Một năm 2021 nhiều biến động đã trôi qua, các học sinh trường THCS Nam Từ Liêm đã phải thay đổi rất nhiều từ cách thức học tập, vui chơi đến những hình thức giao lưu với thầy cô, bạn bè. Nhằm tạo sân chơi cho các em học sinh của trường THCS Nam Từ Liêm có một ngày hội để cùng nhìn lại năm vừa qua, cũng như để các em có cơ hội được giao lưu Tiếng Anh thật ý nghĩa và đáng nhớ, IIG Academy kết hợp cùng trường THCS Nam Từ Liêm tổ chức sự kiện English Festival kết hợp Chào Xuân 2022. Với chủ đề “Keep the Memories 2021” (Giữ lại những kỉ niệm 2021), IIG Academy mong muốn tạo cơ hội cho các em có thể nhìn lại và tổng kết những kỉ niệm và thành tựu của một năm 2021 vừa qua, để từ đó cùng nhau đặt ra mục tiêu phấn đấu cho năm mới. Đây cũng là chương trình nhằm khích lệ tinh thần cố gắng trong học tập của các em học sinh trường Nam Từ Liêm trước khi bước vào học kì II nói riêng và năm mới 2022 nói chung.
II. Đối tượng tham gia:
Học sinh tham gia sự kiện là học sinh khối 6 (6A1→ 6A6), 7 (7A1→ 7A6) và 8  của trường THCS Nam Từ Liêm.
III. Kế hoạch sự kiện English Festival:
1. Chủ đề của chương trình: “Keep the Memories 2021”
2. Thời gian tổ chức dự kiến:
· Thời gian phát động, triển khai: Từ ngày 6/1/2022 – hết ngày 17/1/2022
· Sơ khảo: 18/1/2022
· Event Chung kết English Festival: Thứ bảy ngày 22/1/2022
3. Nội dung chính sự kiện English Festival:
Sự kiện sẽ diễn ra 3 nội dung chính với hình thức online qua ứng dụng Teams, cụ thể mỗi nội dung như sau:
3.1.  Cuộc thi English Festival qua video clip:
· Chủ đề: “Keep the Memories 2021”
Mỗi cá nhân/nhóm thể hiện các tác phẩm của mình qua video clip với các hình thức: hát, múa, nhảy, diễn kịch, làm slide Power Point, cắt ghép ảnh làm thành clip… theo chủ đề “Keep the Memories 2021”. Mỗi lớp tham gia ít nhất 1 video clip dự thi. Khuyến khích các nhóm có số lượng học sinh tham gia đông.
Qua tác phẩm dự thi, các em có thể trình bày những quan điểm, những trải nghiệm của mình trong năm 2021 vừa qua, đặt ra những thể hiện mục tiêu cho bản thân, ước mơ và mong muốn trong năm 2022 sắp tới.
· Hình thức: Bài dự thi là video clip với độ dài không quá 4 phút, khuyến khích các em học sinh thỏa sức sáng tạo, tự tin thể hiện bản thân. Các em có thể tham gia theo cá nhân hoặc theo nhóm.
· Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ 10/01/2022 đến hết ngày 17/1/2022
· Cách thức gửi tác phẩm dự thi:
Các cá nhân/nhóm gửi clip dự thi về cho BTC bằng cách gửi vào link Google Form tại: https://bit.ly/3EwcnuT
Lưu ý: Đặt tên video theo cú pháp: Tên_Lớp_Tên tiết mục
· Giải thưởng:
· 1 Giải Nhất: Quà tiền mặt trị giá 1.000.000 vnd  + Giấy khen
· 2 Giải Nhì: Quà tiền mặt trị giá 500.000 vnd  + Giấy khen
· 2 Giải Ba: Quà tiền mặt trị giá 400.000 vnd  + Giấy khen
· 5 Giải Khuyến khích: quà tiền mặt trị giá 300.000 vnđ + Giấy khen
· Tiêu chí đánh giá phần dự thi: Phụ lục 1.
·   BGK sẽ lọc 10 tác phẩm xuất sắc nhất để trình chiếu tại sự kiện English Festival kết hợp Chào Xuân 2022 (Dự kiến tổ chức ngày 22/1/2022)
3.2.  Giao lưu với Giáo viên nước ngoài & tìm hiểu về Tết cổ truyền:
Trong sự kiện English Festival kết hợp Chào Xuân 2022, Giáo viên nước ngoài sẽ cùng với các bạn học sinh  tìm hiểu về  Tết cổ truyền dân tộc qua hình thức câu đố trực tuyến.
3.2.1. Trò chơi 1: Câu đố tìm hiểu về Tết cổ truyền
· Hình thức tổ chức: Trả lời câu đố trực tuyến qua thiết bị điện tử có kết nối Internet.
Các em học sinh truy cập vào website https://kahoot.it/ bằng các thiết bị điện tử có kết nối Internet. Học sinh nhập mã PIN được BTC cung cấp ở đầu chương trình và đặt nickname để tham gia trò chơi. Khi nickname hiển thị trên màn hình vui lòng chờ trong giây lát, MC sẽ bắt đầu trò chơi ngay khi tất cả các bạn học sinh đã đăng nhập thành công.
BTC sẽ trao 3 phần quà đặc biệt cho 3 bạn học sinh có điểm số cao nhất (trả lời đúng 5 câu hỏi trong thời gian nhanh nhất).
Lưu ý: Nickname được đặt theo cú pháp: “Họ và tên_Lớp” (VD: Nguyễn Vân Anh_6A2
3.2.2.Trò chơi thứ 2: Đuổi hình đoán chữ:
· Hình thức: Các bạn học sinh tham gia Đuổi hình bắt chữ liên quan tới chủ đề Tết Nhâm Dần 2022.  Phần chơi được tổ chức trên nền tảng Kahoot.
BTC sẽ trao quà đặc biệt cho 3 bạn học sinh có điểm số cao nhất khi tham gia trò chơi.
IV.Tổ chức thực hiện:
1.Ban giám hiệu
	- Phối hợp TT IIG xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch
	- Phân công nhiệm vụ các lực lượng
	- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức sự kiện
2.GVCN, GV tiếng Anh
	- Hướng dẫn học sinh tham gia theo Kế hoạch
	- Phối hợp các lực lượng hỗ trợ học sinh tham gia cuộc thi chất lượng, hiệu quả
3.Ban sự kiện, truyền thông, kỹ thuật
	 - Tuyên truyền về sự kiện Festival
	- Tham gia tổ chức sự kiện
Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện English Festival kết hợp Chào Xuân 2022 tại trường THCS Nam Từ Liêm, đề nghị các đ/c CB, GV, NV và các em học sinh nghiên cứu thực hiện.
[bookmark: _GoBack]IIG ACADEMY                                     TRƯỜNG THCS NAM TỪ LIÊM

PHỤ LỤC 1: TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ PHẦN DỰ THI
CUỘC THI VIDEO: “Keep the Memories 2021”
· Tiêu chí đánh giá tiết mục hát, múa:
	STT
	Tiêu chí
	Điểm tối đa

	1
	Nội dung
	Lời bài hát ý nghĩa, bám sát chủ đề
	25

	2
	Hình thức
	Trang phục
	20

	Phụ họa

	3
	Kỹ năng
	Phát âm
	30

	Biểu đạt

	Giọng điệu: giọng hát tốt, thể hiện tốt

	4
	Thuyết trình
(Trình bày lý do vì sao chọn bài hát/bài múa này)
	Lưu loát, rõ ràng
	10

	Nội dung phù hợp với tiết mục trình bày
	15

	5
	Thời gian
	Quá thời gian quy định
	-2 điểm/phút

	Tổng
	100

· Tiêu chí đánh giá tiết mục kịch:
	STT
	Tiêu chí
	Điểm tối đa

	1
	Nội dung
	Kịch bản ý nghĩa, rút ra được bài học, bám sát chủ đề.
	25

	Hấp dẫn, thu hút

	2
	Hình thức
	Trang phục
	20

	Khả năng diễn

	3
	Kỹ năng
	Phát âm chuẩn
	30

	Biểu đạt

	Khả năng sử dụng ngôn ngữ, ngữ điệu

	4
	Lời thoại
	Lưu loát, rõ ràng
	10

	Nội dung phù hợp với tiết mục trình bày
	15

	5
	Thời gian
	Quá thời gian quy định
	-2 điểm/phút

	Tổng
	100

· Tiêu chí đánh giá slide, clip cắt ghép chèn ảnh:
	STT
	Tiêu chí
	Điểm tối đa

	1
	Nội dung
	Kịch bản ý nghĩa, rút ra được bài học, bám sát chủ đề.
	40

	Cô đọng, súc tích

	2
	Hình thức
	Đẹp, bắt mắt, Bố cục trình bày dễ hiểu
	15

	Sử dụng được nhiều hiệu ứng, kỹ năng chỉnh sửa biên tập tốt
	15

	3
	Âm thanh
	Âm nhạc phù hợp với chủ đề
(Có thể lồng tiếng thuyết mình -> Tính điểm phát âm, ngữ điệu)
	30

	4
	Thời gian
	Quá thời gian quy định
	-2 điểm/phút

	Tổng
	100

4